

SECTION DE FONCTIONNEMENT

A - Recettes		Inscrit 2016	Réalisé 2016	B.P. 2017
6419	Remboursement sur rémunération du personnel	57 000,00 €	50 289,63 €	40 000,00 €
Sous-total chapitre 013 - Atténuation de charges		57 000,00 €	50 289,63 €	40 000,00 €
722	Travaux en régie	58 070,00 €	57 800,24 €	63 800,00 €
7761	Différences sur réalisations négatives		4 972,57 €	
777	Amortissement des subventions d'investissement	1 930,00 €	1 921,95 €	1 200,00 €
Sous-total chapitre 042 - Opérat° d'ordre de transfert entre sections		60 000,00 €	64 694,76 €	65 000,00 €
70311	Concessions cimetières	9 000,00 €	4 635,00 €	5 000,00 €
70312	Redevances funéraires	500,00 €	350,00 €	500,00 €
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	8 500,00 €	5 721,43 €	6 000,00 €
7067	Recettes des Affaires périscolaires	50 000,00 €	3 929,30 €	265 000,00 €
70688	Autres redevances et droits	50,00 €	65,86 €	100,00 €
7081	Produits de services exploités dans l'intérêt du personnel	1 000,00 €	3 670,00 €	4 000,00 €
7083	Locations diverses autres qu'immeubles	450,00 €	1 457,50 €	1 400,00 €
70841	Mise à disposition de personnel aux budgets annexes	25 000,00 €	24 103,86 €	25 000,00 €
70846	Mise à disposition de personnel à l'organisme de rattachement	15 000,00 €	42 652,21 €	28 000,00 €
70848	Mise à disposition de personnel aux autres organismes	500,00 €	0,00 €	500,00 €
70872	Remboursement de frais par les budgets annexes	3 500,00 €	3 337,00 €	
70873	Remboursement de frais par le CCAS	16 000,00 €	14 260,97 €	15 000,00 €
70876	Remboursement de frais par l'organisme de rattachement		40 955,00 €	56 000,00 €
70878	Remboursement de frais par d'autres redevables	22 500,00 €	22 116,12 €	3 500,00 €
Sous-total chapitre 70 - Produit des services & du domaine		152 000,00 €	167 254,25 €	410 000,00 €
73111	Contributions directes	1 925 000,00 €	1 906 942,00 €	1 951 000,00 €
7318	Autres impôts locaux ou assimilés		4 571,00 €	
73211	Attribution de compensation	161 000,00 €	161 069,90 €	161 000,00 €
7336	Droits de Place	1 000,00 €	1 136,55 €	1 000,00 €
7351	Taxe sur la consommation finale d'électricité	120 000,00 €	123 205,66 €	120 000,00 €
7373	Octroi de mer	0,00 €	346,00 €	
7381	Taxe additionnelle aux droits de mutation	100 000,00 €	172 993,83 €	100 000,00 €
7388	Autres taxes diverses	10 000,00 €	12 307,00 €	9 000,00 €
Sous-total chapitre 73 - Impôts et taxes		2 317 000,00 €	2 382 571,94 €	2 342 000,00 €
7411	Dotations forfaitaires	608 500,00 €	608 306,00 €	570 000,00 €
74121	Dotations de Solidarité Rurale	499 500,00 €	499 305,00 €	500 000,00 €
74127	Dotations nationales de péréquation	159 000,00 €	158 999,00 €	150 000,00 €
744	F.C.T.V.A. sur dépenses de fonctionnement			5 000,00 €
74718	Participation Etat	60 000,00 €	63 758,51 €	57 000,00 €
7472	Région	2 000,00 €	1 500,00 €	2 000,00 €
7473	Département	60 000,00 €	51 691,14 €	55 000,00 €
74751	Groupement de collectivités	69 000,00 €	0,00 €	

C.A. 2016/B.P. 2017

7476	CCAS et caisses des écoles	2 500,00 €	2 878,96 €	3 000,00 €
7482	Compensation p/perte de taxe add. aux droits de mutation	500,00 €	536,00 €	500,00 €
74833	Fonds de compensation TP	3 000,00 €	2 720,00 €	850,00 €
74834	Compensation des exonérations de T.F.	23 000,00 €	22 745,00 €	16 625,00 €
74835	Compensation des exonérations de T.H.	74 000,00 €	74 019,00 €	104 025,00 €
7485	Dotations pour les titres sécurisés	5 000,00 €	5 030,00 €	8 000,00 €
Sous-total chapitre 74 - Dotations, subventions & participations		1 566 000,00 €	1 491 488,61 €	1 472 000,00 €
752	Revenus des immeubles	115 000,00 €	112 909,83 €	110 000,00 €
Sous-total chapitre 75 - Autres produits de gestion courante		115 000,00 €	112 909,83 €	110 000,00 €
7688	Produits financiers	100,00 €	62,26 €	100,00 €
Sous-total chapitre 76 - Produits financiers		100,00 €	62,26 €	100,00 €
773	Mandats annulés sur exercices antérieurs	7 000,00 €	5 743,25 €	2 000,00 €
775	Produits de cession		376 325,00 €	
7788	Produits exceptionnels divers	8 000,00 €	3 854,29 €	3 000,00 €
Sous-total chapitre 77 - Produits exceptionnels		15 000,00 €	385 922,54 €	5 000,00 €
Sous-total Opérations réelles		4 222 100,00 €	4 590 499,06 €	4 379 100,00 €
Sous-total Opérations d'ordre		60 000,00 €	64 694,76 €	65 000,00 €
002	Excédent de fonctionnement reporté	731 958,90 €		806 889,21 €
Total des recettes de fonctionnement		5 014 058,90 €	4 655 193,82 €	5 250 989,21 €

B - Dépenses		Inscrit 2016	Réalisé 2016	B.P. 2017
60611	Eau et assainissement	22 000,00 €	15 569,97 €	23 000,00 €
60612	Electricité	159 000,00 €	138 564,89 €	160 000,00 €
60621	Combustibles	16 000,00 €	12 742,02 €	14 000,00 €
60622	Carburants	17 000,00 €	13 181,80 €	16 000,00 €
60623	Alimentation	46 000,00 €	510,73 €	145 000,00 €
60624	Produits de traitement	7 000,00 €	4 558,82 €	6 000,00 €
60628	Autres fournitures	15 500,00 €	11 618,31 €	17 000,00 €
60631	Fournitures d'entretien	21 000,00 €	19 251,59 €	20 000,00 €
60632	Fournitures de petit équipement	29 500,00 €	22 816,48 €	28 000,00 €
60633	Fournitures de voirie	23 500,00 €	18 901,98 €	22 000,00 €
60636	Vêtements de travail	11 500,00 €	8 256,65 €	13 000,00 €
6064	Fournitures administratives	15 500,00 €	12 196,49 €	14 000,00 €
6065	Livres, disques, cassettes	300,00 €		300,00 €
6067	Fournitures scolaires	17 000,00 €	13 059,53 €	15 000,00 €
6068	Autres matières et fournitures	56 500,00 €	41 845,83 €	48 000,00 €
611	Prestations de services	67 500,00 €	59 977,03 €	67 000,00 €
6135	Locations mobilières	10 500,00 €	4 765,72 €	8 500,00 €
61521	Entretien de terrains	55 000,00 €	57 897,75 €	62 000,00 €
615221	Entretien des bâtiments publics	37 500,00 €	27 079,20 €	29 000,00 €

615228	Entretien des autres bâtiments	4 000,00 €	1 797,98 €	4 000,00 €
615231	Entretien de la voirie	41 000,00 €	16 599,47 €	25 000,00 €
615232	Entretien des réseaux	9 000,00 €	1 283,35 €	4 000,00 €
61551	Entretien matériel roulant	25 000,00 €	16 889,22 €	20 000,00 €
61558	Entretien et réparation autres biens	34 500,00 €	19 028,58 €	20 000,00 €
6156	Maintenance	56 000,00 €	50 995,62 €	60 000,00 €
6161	Assurances multirisques	36 000,00 €	34 861,47 €	37 000,00 €
6182	Documentations générales et techniques	4 000,00 €	4 233,79 €	4 500,00 €
6184	Versement aux organismes de formation	10 000,00 €	1 447,00 €	10 500,00 €
6188	Autres frais divers	4 000,00 €	1 947,78 €	4 000,00 €
6225	Indemnités aux comptables et régisseurs	500,00 €	0,00 €	0,00 €
6226	Honoraires	12 000,00 €	0,00 €	3 000,00 €
6227	Frais d'actes et de contentieux	2 500,00 €	2 006,60 €	3 000,00 €
6228	Divers	1 500,00 €	248,36 €	1 000,00 €
6231	Annonces et insertions	2 500,00 €	172,00 €	1 000,00 €
6232	Fêtes et cérémonies	38 500,00 €	32 412,86 €	35 000,00 €
6236	Catalogues et imprimés	1 000,00 €	354,86 €	500,00 €
6237	Publications	16 500,00 €	12 499,96 €	14 000,00 €
6238	Divers	500,00 €	264,88 €	500,00 €
6241	Transports de biens	2 000,00 €	720,00 €	
6247	Transports collectifs	101 000,00 €	92 279,68 €	95 000,00 €
6251	Voyages et déplacements	1 000,00 €	377,38 €	1 000,00 €
6256	Missions	500,00 €	61,00 €	500,00 €
6261	Frais d'affranchissement	12 000,00 €	10 523,98 €	12 000,00 €
6262	Frais de Télécoms	23 000,00 €	18 154,32 €	20 000,00 €
627	Services bancaires et assimilés	3 000,00 €	1 750,00 €	3 000,00 €
62875	Remboursement de frais aux communes du GFP		37 760,00 €	36 000,00 €
62878	Remboursement de frais autres redevables			5 000,00 €
6288	Autres services extérieurs	26 000,00 €	0,00 €	25 000,00 €
63512	Taxes foncières	25 000,00 €	23 225,00 €	25 000,00 €
63513	Autres impôts locaux	1 000,00 €	144,00 €	1 000,00 €
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	8 800,00 €	276,00 €	500,00 €
637	Autres impôts taxes et versements assimilés	900,00 €	735,37 €	1 200,00 €
	Sous-total chapitre 011 - Charges à caractère général	1 131 000,00 €	865 845,30 €	1 180 000,00 €
6218	Autre personnel extérieur	10 500,00 €	8 758,09 €	15 000,00 €
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 600,00 €	4 106,83 €	5 400,00 €
6336	Cotisations au C.N.F.P.T. et au CDG	21 200,00 €	18 301,04 €	24 300,00 €
64111	Rémunération personnel titulaire	737 500,00 €	699 027,76 €	786 000,00 €
64112	NBI, supplément familial	23 300,00 €	20 261,67 €	24 000,00 €
64118	Autres indemnités	100 700,00 €	69 989,81 €	86 000,00 €

64131	Rémunération du personnel non titulaire	97 000,00 €	102 089,99 €	197 000,00 €
64138	Autres indemnités	0,00 €	1 174,06 €	3 000,00 €
64168	Rémunération des contrats aidés	48 500,00 €	41 232,56 €	54 000,00 €
6417	Rémunération des apprentis	9 000,00 €	4 412,36 €	6 000,00 €
6451	Cotisations URSSAF	156 700,00 €	144 784,42 €	203 000,00 €
6453	Cotisations C.N.R.A.C.L. et IRCANTEC	245 000,00 €	214 805,48 €	255 500,00 €
6454	Cotisations Pôle Emploi	8 500,00 €	8 823,66 €	15 000,00 €
6455	Cotisations p/assurance du personnel	88 000,00 €	87 729,96 €	87 300,00 €
6458	Cotisations autres organismes sociaux	3 000,00 €	2 633,00 €	3 000,00 €
6475	Médecine du Travail	500,00 €	638,00 €	500,00 €
Sous-total chapitre 012 - Charges de personnel		1 554 000,00 €	1 428 768,69 €	1 765 000,00 €
7391171	Dégrèvement de TFNB p/jeunes agriculteurs	3 000,00 €	59,00 €	3 000,00 €
Sous-total chapitre 014 - Atténuation de produits		3 000,00 €	59,00 €	3 000,00 €
022	Dépenses imprévues	62 000,00 €		100 000,00 €
Sous-total chapitre 022 - Dépenses imprévues		62 000,00 €	0,00 €	100 000,00 €
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées		40 644,61 €	
6761	Différences sur réalisations positives		340 652,96 €	
6811	Dotations aux amortissements	318 120,00 €	318 088,66 €	299 534,00 €
Sous-total chapitre 042 - Opérat° d'ordre de transfert entre sections		318 120,00 €	699 386,23 €	299 534,00 €
6531	Indemnités aux Elus	90 000,00 €	89 392,18 €	91 000,00 €
6532	Frais de mission	1 000,00 €	1 032,30 €	1 000,00 €
6533	Retraite des Elus	5 500,00 €	5 231,86 €	7 500,00 €
6534	Cotisations de sécurité sociale	2 000,00 €	2 065,20 €	2 200,00 €
6535	Formation	1 500,00 €	645,00 €	1 500,00 €
6541	Pertes sur créances irrécouvrables	6 000,00 €	2 559,64 €	3 000,00 €
6553	Service Incendie	97 000,00 €	96 842,00 €	100 800,00 €
65582	Participation aux dépenses des Ecoles sous contrat	157 000,00 €	156 644,80 €	167 000,00 €
657362	Subventions de fonctionnement au CCAS	400 000,00 €	300 000,00 €	300 000,00 €
6574	Subventions de fonctionnement aux organismes privés	183 000,00 €	159 430,64 €	170 000,00 €
Sous-total chapitre 65 - Subventions et participations		943 000,00 €	813 843,62 €	844 000,00 €
66111	Intérêts des emprunts & dettes	151 000,00 €	134 782,63 €	137 000,00 €
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	2 000,00 €	-3 106,53 €	3 000,00 €
6615	Intérêts des comptes courants et dépôts créditeurs	5 000,00 €		
Sous-total chapitre 66 - Charges financières		158 000,00 €	131 676,10 €	140 000,00 €
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	3 500,00 €	243,00 €	3 500,00 €
678	Autres charges exceptionnelles	1 500,00 €	800,00 €	1 500,00 €
Sous-total chapitre 67 - Charges exceptionnelles		5 000,00 €	1 043,00 €	5 000,00 €
Sous-total Opérations réelles		3 856 000,00 €	3 241 235,71 €	4 037 000,00 €
Sous-total Opérations d'ordre		318 120,00 €	699 386,23 €	299 534,00 €
023	Virement à la section d'investissement	839 938,90 €		914 455,21 €
Total des dépenses de fonctionnement		5 014 058,90 €	3 940 621,94 €	5 250 989,21 €

SECTION D'INVESTISSEMENT

A - Recettes		Inscrit 2016	Réalisé 2016	RAR/REPORTS	B.P. 2017
024	Produits des cessions d'immobilisations	400 000,00 €			200 000,00 €
Sous-total chapitre 024 - Produits des cessions		400 000,00 €	0,00 €	0,00 €	200 000,00 €
192	Plus ou moins values sur cession, d'immobilisations		340 652,96 €		
2111	Sortie de l'actif de terrains nus		32 557,04 €		
2115	Sortie de l'actif de terrains bâtis		8 087,57 €		
2802	Amortissement - frais d'étude liés au POS/PLU	9 187,00 €	9 187,00 €		12 100,00 €
28031	Amortissement - frais d'étude	24 655,00 €	24 653,10 €		23 306,00 €
3E+07	Amortissement - subventions d'équipements GFP	22 630,00 €	22 630,00 €		22 630,00 €
280422	Amortissement - subventions d'équipements	6 871,00 €	6 869,47 €		
28051	Amortissement - logiciels	19 708,00 €	19 705,25 €		16 889,00 €
28121	Plantations	349,00 €	349,00 €		349,00 €
28128	Autres agencements de terrains	10 162,00 €	10 162,00 €		10 961,00 €
28132	Amortissement - immeubles de rapport	28 998,00 €	28 998,00 €		28 998,00 €
28135	Amortissements - Installations générales et autres agcmts				709,00 €
281568	Amortissement - Autre matériel d'incendie	85,00 €	85,00 €		85,00 €
281571	Amortissement - Matériel de voirie roulant	23 110,00 €	23 017,17 €		22 369,00 €
281578	Amortissement - Autre matériel de voirie	3 757,00 €	3 848,83 €		4 696,00 €
28158	Amortissement - autre matériel technique	27 979,00 €	27 975,67 €		31 461,00 €
28182	Amortissement - matériel de transport	33 772,00 €	33 770,22 €		32 028,00 €
28183	Amortissement - matériel informatique	48 994,00 €	48 986,82 €		38 144,00 €
28184	Amortissement - mobilier	28 204,00 €	28 200,03 €		28 076,00 €
28188	Amortissement - autres biens	29 659,00 €	29 651,10 €		26 733,00 €
Sous-total chapitre 040 - Opérations de transferts entre les sections		318 120,00 €	699 386,23 €	0,00 €	299 534,00 €
1328	Autres subventions	30 000,00 €	29 999,00 €		0,00 €
Sous-total chapitre 041 - Opérations patrimoniales		30 000,00 €	29 999,00 €		0,00 €
10222	F.C.T.V.A. sur dépenses d'investissement	180 000,00 €	171 756,12 €		185 000,00 €
10223	TLE (taxes d'urbanisme)	22 000,00 €	24 023,00 €		20 000,00 €
10226	Taxes d'aménagement	33 000,00 €	36 272,09 €		30 000,00 €
1068	Excédent de fonctionnement capitalisé	599 484,86 €	599 484,86 €		549 993,76 €
Sous-total chapitre 10 - Dotation, fonds divers, réserves		834 484,86 €	831 536,07 €	0,00 €	784 993,76 €
1311	Subventions d'Equipement transférables -Etat				10 000,00 €
1321	Subventions d'Equipement non transférables -Etat	541 700,00 €	38 163,02 €	87 924,98 €	0,00 €
1322	Subventions d'Equipement non transférables -Région	91 922,50 €	1 760,00 €	5 162,50 €	115 000,00 €
1323	Subventions d'Equipement non transférables - Département	94 883,00 €	15 230,00 €	11 653,00 €	93 000,00 €
13251	Subventions d'Equipement non transférables - EPCI	53 000,00 €			53 000,00 €
1328	Subventions d'Equipement non transférables - Autres	17 500,00 €	3 515,00 €	103 582,00 €	0,00 €
1341	Dotation d'équipement des territoires ruraux	268 540,00 €	12 000,00 €	256 540,00 €	80 000,00 €

1342	Produit des amendes de police	10 000,00 €	6 469,13 €		10 000,00 €
Sous-total chapitre 13 - Subventions d'investissement reçues		1 077 545,50 €	77 137,15 €	464 862,48 €	361 000,00 €
1641	Emprunts	1 764 844,49 €	600 000,00 €		1 108 510,79 €
165	Dépôts et cautionnements reçus		2 700,00 €		2 500,00 €
Sous-total chapitre 16 - Emprunts et dettes assimilées		1 764 844,49 €	602 700,00 €	0,00 €	1 111 010,79 €
2315	Travaux de voies et réseaux	37 500,00 €	37 129,51 €		0,00 €
Sous-total chapitre 23 - Immobilisations en cours		37 500,00 €	37 129,51 €	0,00 €	0,00 €
274	Remboursements de prêts d'honneur	3 075,00 €	2 575,00 €		0,00 €
27636	Prêts au CCAS	300 000,00 €			300 000,00 €
Sous-total chapitre 27 - Autres immobilisations financières		303 075,00 €	2 575,00 €	0,00 €	300 000,00 €
4542	Travaux effectués pour le compte de tiers - recettes	12 475,00 €			0,00 €
Sous-total chapitre 45 - Comptabilité distincte rattachée		12 475,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Sous-total Opérations réelles		4 429 924,85 €	1 551 077,73 €	464 862,48 €	2 757 004,55 €
Sous-total Opérations d'ordre		348 120,00 €	729 385,23 €	0,00 €	299 534,00 €
021	Virement de la section de Fonctionnement	839 938,90 €			914 455,21 €
Total des recettes d'investissement		5 617 983,75 €	2 280 462,96 €	464 862,48 €	3 970 993,76 €
Total des recettes d'investissement BP 2017					4 435 856,24 €

B - Dépenses		Inscrit 2016	Réalisé 2016	RAR/REPORTS	B.P. 2017
13911	Amortissement des subventions - Etat	1 400,00 €	1 400,00 €		1 200,00 €
13913	Amortissement des subventions - Département	530,00 €	521,95 €		0,00 €
192	Plus ou moins values sur cessions d'immobilisations		4 972,57 €		
2313	Travaux en régie	58 070,00 €	57 800,24 €		63 800,00 €
Sous-total chapitre 040 - Opérations d'ordre de transfert entre sections		60 000,00 €	64 694,76 €		65 000,00 €
2161	Œuvres d'art	30 000,00 €	29 999,00 €		0,00 €
Sous-total chapitre 041 - Opérations patrimoniales		30 000,00 €	29 999,00 €		0,00 €
1641	Emprunts - organismes bancaires	684 000,00 €	668 056,05 €		693 000,00 €
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 000,00 €			2 000,00 €
Sous-total chapitre 16 - Emprunts et dettes assimilées		685 000,00 €	668 056,05 €		695 000,00 €
<i>Opérations non individualisées en programmes</i>					
202	Frais d'études liés au PLU	41 629,39 €	14 509,30 €	25 120,09 €	2 000,00 €
2031	Frais d'études	32 768,00 €	18 156,00 €	3 960,00 €	35 000,00 €
2051	Logiciels	66 271,72 €	8 899,20 €	1 872,00 €	38 000,00 €
Sous-total chapitre 20 - Immobilisations incorporelles		140 669,11 €	41 564,50 €	30 952,09 €	75 000,00 €
2041512	Subventions d'équipement versées au groupement de col	115 000,00 €			230 000,00 €
Sous-total chapitre 204 - Subventions d'équipement versées		115 000,00 €	0,00 €	0,00 €	230 000,00 €
2112	Acquisition terrains de voirie		585,99 €		0,00 €
2115	Acquisition terrains bâtis	125 000,00 €	7 175,66 €		100 000,00 €
2128	Agencements de terrains	13 000,00 €	11 976,37 €		0,00 €
2135	Installations générale et autres agencements	11 500,00 €	10 648,25 €		15 000,00 €
21571	Matériel de voirie roulant	70 000,00 €		64 798,12 €	0,00 €

21578	Autre matériel de voirie	20 000,00 €	11 345,94 €		5 000,00 €
2158	Autre matériel technique	43 321,00 €	35 001,94 €		20 000,00 €
2161	Œuvres d'art		1,00 €		0,00 €
2182	Matériel de transport	88 624,00 €			47 000,00 €
2183	Matériel de bureau et informatique	25 282,11 €	11 895,85 €		40 000,00 €
2184	Mobilier	28 000,00 €	11 947,81 €	11 944,47 €	45 000,00 €
2188	Autres immobilisations	12 407,54 €	3 855,00 €		15 000,00 €
Sous-total chapitre 21 - Immobilisations corporelles		437 134,65 €	104 433,81 €	76 742,59 €	287 000,00 €
2313	Constructions bâtiments	443 009,73 €	121 744,63 €	85 493,40 €	389 000,00 €
2315	Travaux de voies et réseaux	915 051,86 €	185 107,12 €	410 945,57 €	908 000,00 €
2318	Travaux d'éclairage public	162 651,90 €	71 917,02 €	23 184,00 €	118 000,00 €
Sous-total chapitre 23 - Immobilisations en cours		1 520 713,49 €	378 768,77 €	519 622,97 €	1 415 000,00 €
274	Prêts d'honneur	6 000,00 €	1 500,00 €		5 000,00 €
27636	Prêts au CCAS	300 000,00 €			300 000,00 €
Sous-total chapitre 27 - Autres immobilisations financières		306 000,00 €	1 500,00 €		305 000,00 €
4541	Travaux effectués pour le compte de tiers - dépenses	12 475,00 €			0,00 €
Sous-total chapitre 45 - Comptabilité distincte rattachée		12 475,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<i>Opérations individualisées en programmes</i>					
21002	Programme équipements sportifs et culturels	63 357,26 €	59 603,02 €	1 311,00 €	0,00 €
23001	Programme aménagement urbain	148 149,38 €	27 307,99 €		0,00 €
25004	Programme leg Cossec (y.c. Chapelle de Lanvern)	82 000,00 €	11 709,98 €	64 849,80 €	42 000,00 €
20161	Programme de développement durable	1 354 000,00 €	580 296,39 €	34 421,62 €	207 000,00 €
Sous-total opérations d'équipement individualisées		1 647 506,64 €	678 917,38 €	100 582,42 €	249 000,00 €
020	Dépenses imprévues	64 000,00 €			100 000,00 €
Sous-total Opérations réelles		4 928 498,89 €	1 873 240,51 €	727 900,07 €	3 356 000,00 €
Sous-total Opérations d'ordre		90 000,00 €	94 693,76 €	0,00 €	65 000,00 €
001	Déficit d'investissement reporté	599 484,86 €			286 956,17 €
Total des dépenses d'investissement		5 617 983,75 €	1 967 934,27 €	727 900,07 €	3 707 956,17 €
Total des dépenses d'investissement BP 2017				4 435 856,24 €	